



## INFORMACJA PRASOWA

### Solaris laureatem w Konkursie Smart City 2020

Bolechowo, 16.06.2020

**Podczas XI edycji Smart City Forum, odbywającego się w tym roku online, wyłonieni zostali laureaci Konkursu Smart City. W kategorii Inteligentne rozwiązania – Smart City Solution nagrodzona została firma Solaris Bus & Coach S.A., nominowana za innowacyjne rozwiązania w zakresie e-mobility w kierunku transportu bezemisyjnego.**

Konkurs obejmuje pięć kategorii. Wśród nich, w kategorii „Inteligentne rozwiązania” o nagrodę starali się dostawcy wdrożonych już „rozwiązań z zakresu „smart city”, które niezawodnie sprawdzają się w przestrzeni miejskiej, zdecydowanie ułatwiając codzienne funkcjonowanie, a zarazem przyczyniające się do oszczędności czasu, energii czy środków oraz mające pozytywny wpływ na środowisko (...). Właśnie tej kategorii nominowana była firma Solaris, oferująca niezwykle szeroki wachlarz rozwiązań w zakresie e-mobility.

Nagrodzony w konkursie Smart City producent z Wielkopolski jest idealnym partnerem w procesie transformacji transportu publicznego na bezemisyjny w polskich miastach. Wykorzystując innowacyjne rozwiązanie i nowoczesną myśl inżynierską, w sposób realny wpływa na ograniczenie emisji w transporcie miejskim. Aby z sukcesem wprowadzić na szeroką skalę pojazdy zeroemisyjne do transportu publicznego, istotna jest dobrze zorganizowana obsługa eksploatacyjna pojazdów. W tym zakresie Solaris oferuje szczególne rozwiązanie, które znalazło uznanie jury. eSConnect to firmowy rozbudowany system monitoringu i zarządzania flotą autobusów. Umożliwia on ciągły dostęp do bieżących danych pojazdu, pozwalając tym samym na sprawne i racjonalne zarządzanie flotą pojazdów bezemisyjnych, lepszą operacyjność autobusów i optymalne ich wykorzystanie.

Wyboru dokonała niezależna Kapituła Konkursowa, składająca się z uznanych autorytetów w branży. Sam konkurs ma na celu popularyzację idei budowania inteligentnych miast w Polsce. Wyróżnienia skierowane są do tych przedstawicieli biznesu i administracji lokalnej, którzy dzięki realizowanym innowacyjnym projektom, przyczyniają się do wzrostu konkurencyjności polskich miast i gospodarki.

Autobusy elektryczne marki Solaris to bezemisyjne, niezwykle ciche i nowoczesne pojazdy, które można w pełni dopasować do potrzeb przewoźnika. W zależności od klimatu, obciążenia linii, a nawet ukształtowania terenu, elektryczne Urbino produkowane są w dostosowanej specyfikacji. Dostępne są do wyboru opcje m.in. w obszarze długości pojazdu, jego wyposażenia, rodzaju baterii, ale także sposobów ładowania. Na wygodę podróżnych wpływa bogate wyposażenie, a rozwiązania takie jak systemy monitoringu, wejście z niskiej podłogi oraz inteligentne systemy wsparcia kierowcy, podnosi poziom bezpieczeństwa.

Pierwsze Solarisy Urbino electric pojawiły się na polskich drogach w 2015 roku. Dziś po ulicach 20 miast w Polsce pasażerów wozi już 155 elektrycznych Solarisów. Na uwagę zasługuje fakt, że wśród nominowanych do pozostałych kategorii Smart City znajdują się miasta, z którymi Solaris już od lat może współpracować. Jednocześnie do grona klientów, którzy na pierwszym miejscu stawiają troskę o środowisko i dla swoich aglomeracji wybierają proekologiczne rozwiązania, wciąż dołączają kolejni przewoźnicy.

## **Dodatkowe informacje**

### **Mateusz Figaszewski**

E-mobility Development & Market Intelligence Director

tel.: +48 61 66 72 347

tel. kom.: +48 601 652 179

fax: +48 61 66 72 345

email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

### **Informacje o firmie**

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z czołowych europejskich producentów autobusów miejskich i podmiejskich, swoją działalność koncentruje zwłaszcza na rozwoju pojazdów zeroemisyjnych – elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Przekłada się to na najszersze bezemisyjne portfolio produktowe na europejskim rynku i pozycję lidera w tym segmencie z udziałem 15,2%. Blisko 25 000 dostarczonych do tej pory pojazdów marki Solaris jeździ w 33 krajach i 850 miastach w całej Europie i poza nią. Solaris należy do hiszpańskiej Grupy CAF (Construcciones y Auxiliars de Ferrocarriles) S.A. Pojazdy marki, od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki zawartą w hasle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”. Solaris jest także aktywnym partnerem dla operatorów komunikacji miejskiej, oferując kompleksowe wsparcie w procesie transformacji transportu na bezemisyjny.